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21表　市内金融機関の預金残高と貸付残高の推移
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（各年度末現在）

年　　度 都 市 銀 行 地 方 銀 行 第2地方銀行 信 用 金 庫 労 働 金 庫 農 協

平成28年度 - 5 2 8 1 10

29 - 5 2 8 1 8

30 - 5 2 8 1 7

令和元 - 5 2 8 1 7

令和2年度 - 5 2 12 1 7

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

総 額 普 通 銀 行
信 用 金 庫
労 働 金 庫
農業協同組合

総 額 普 通 銀 行
信 用 金 庫
労 働 金 庫
農業協同組合

平成28年度 515,537 259,406 256,131 212,341 126,470 85,871

29 524,617 263,970 260,647 214,622 127,564 87,058

30 534,773 267,318 267,455 214,530 130,864 83,666

令和元 544,064 280,235 263,829 225,838 130,957 94,881

令和2年度 590,319 310,386 279,933 237,259 134,546 102,713

2年4月 558,104 284,214 273,890 227,381 131,185 96,196

5 571,336 297,401 273,935 230,068 131,733 98,335

6 577,718 297,884 279,834 231,373 132,169 99,204

7 577,752 297,760 279,992 238,368 138,273 100,095

8 581,332 300,488 280,844 232,862 132,764 100,098

9 578,388 296,021 282,367 233,627 133,102 100,525

10 582,749 298,626 284,123 233,206 133,165 100,041

11 581,091 298,310 282,781 232,938 133,363 99,575

12 592,397 307,391 285,006 233,820 133,924 99,896

3年1月 589,964 305,017 284,947 233,276 133,784 99,492

2 593,358 305,925 287,433 233,686 133,570 100,116

3 590,319 310,386 279,933 237,259 134,546 102,713

資料：鹿沼市内金融機関調

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

資料：鹿沼市内金融機関調

10-1　　　市 内 金 融 機 関 別 店 舗 数

10-2　　　市内金融機関別預金残高及び貸付残高

年 度

預 金 残 高 貸 付 残 高
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（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 当 座 預 金 普 通 預 金 定 期 預 金 その他の預金

平成28年度 259,406 12,008 153,260 87,100 7,037

29 263,970 10,807 161,195 85,434 6,534

30 267,318 11,930 167,071 82,638 5,679

令和元 280,235 12,862 178,361 81,266 7,746

令和2年度 310,386 16,363 207,076 78,839 8,108

2年4月 284,214 14,517 181,526 80,757 7,414

5 297,401 14,965 193,941 81,224 7,272

6 297,884 14,792 194,615 81,231 7,245

7 297,760 14,528 194,535 81,302 7,395

8 300,488 13,735 198,042 80,916 7,795

9 296,021 14,457 191,518 81,314 8,731

10 298,626 14,817 194,024 81,046 8,739

11 298,310 14,296 194,324 80,772 8,918

12 307,391 15,040 203,529 80,418 8,404

3年1月 305,017 15,028 202,454 79,661 7,874

2 305,925 16,306 202,454 79,247 7,918

3 310,386 16,363 207,076 78,839 8,108

資料：鹿沼市内金融機関調

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 手 形 貸 付 証 書 貸 付 当 座 貸 付 割 引 手 形

平成28年度 126,470 5,601 112,118 7,448 1,304

29 127,564 6,824 111,222 8,256 1,267

30 130,864 8,704 112,241 8,688 1,228

令和元 130,957 8,983 111,627 9,523 825

令和2年度 134,546 7,182 118,400 8,440 522

2年4月 131,185 8,796 111,918 9,562 905

5 131,733 8,620 112,569 9,538 1,002

6 132,169 8,229 114,031 9,098 808

7 138,273 14,337 110,509 12,876 548

8 132,764 8,012 115,963 8,333 452

9 133,102 7,951 116,214 8,481 453

10 133,165 8,011 116,318 8,311 522

11 133,363 7,503 117,175 8,191 492

12 133,924 7,481 117,520 8,233 688

3年1月 133,784 7,423 117,308 8,361 690

2 133,570 7,493 117,040 8,358 677

3 134,546 7,182 118,400 8,440 522

資料：鹿沼市内金融機関調

10-3　　　普　通　銀　行　預　金　残　高

10-4　　　普　通　銀　行　貸　付　残　高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある
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（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 当 座 預 金 普 通 預 金 定 期 預 金 その他の預金

平成28年度 259,406 12,008 153,260 87,100 7,037

29 263,970 10,807 161,195 85,434 6,534

30 267,318 11,930 167,071 82,638 5,679

令和元 280,235 12,862 178,361 81,266 7,746

令和2年度 310,386 16,363 207,076 78,839 8,108

2年4月 284,214 14,517 181,526 80,757 7,414

5 297,401 14,965 193,941 81,224 7,272

6 297,884 14,792 194,615 81,231 7,245

7 297,760 14,528 194,535 81,302 7,395

8 300,488 13,735 198,042 80,916 7,795

9 296,021 14,457 191,518 81,314 8,731

10 298,626 14,817 194,024 81,046 8,739

11 298,310 14,296 194,324 80,772 8,918

12 307,391 15,040 203,529 80,418 8,404

3年1月 305,017 15,028 202,454 79,661 7,874

2 305,925 16,306 202,454 79,247 7,918

3 310,386 16,363 207,076 78,839 8,108

資料：鹿沼市内金融機関調

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 手 形 貸 付 証 書 貸 付 当 座 貸 付 割 引 手 形

平成28年度 126,470 5,601 112,118 7,448 1,304

29 127,564 6,824 111,222 8,256 1,267

30 130,864 8,704 112,241 8,688 1,228

令和元 130,957 8,983 111,627 9,523 825

令和2年度 134,546 7,182 118,400 8,440 522

2年4月 131,185 8,796 111,918 9,562 905

5 131,733 8,620 112,569 9,538 1,002

6 132,169 8,229 114,031 9,098 808

7 138,273 14,337 110,509 12,876 548

8 132,764 8,012 115,963 8,333 452

9 133,102 7,951 116,214 8,481 453

10 133,165 8,011 116,318 8,311 522

11 133,363 7,503 117,175 8,191 492

12 133,924 7,481 117,520 8,233 688

3年1月 133,784 7,423 117,308 8,361 690

2 133,570 7,493 117,040 8,358 677

3 134,546 7,182 118,400 8,440 522

資料：鹿沼市内金融機関調

10-3　　　普　通　銀　行　預　金　残　高

10-4　　　普　通　銀　行　貸　付　残　高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 当 座 預 金 普 通 預 金 定 期 預 金 その他の預金

平成28年度 256,131 3,044 103,061 137,913 12,113

29 260,647 3,455 106,749 137,929 12,514

30 267,455 3,271 112,120 140,002 12,062

令和元 263,829 3,636 117,603 130,408 12,182

令和2年度 279,933 4,456 132,886 126,634 15,957

4月 273,890 4,162 121,447 134,358 13,923

5 273,935 4,341 122,031 134,298 13,265

6 279,834 4,152 127,059 134,837 13,786

7 279,992 4,180 127,355 135,087 13,370

8 280,844 3,993 129,291 134,077 13,483

9 282,367 4,053 129,776 134,519 14,019

10 284,123 4,268 133,814 132,830 13,211

11 282,781 4,279 132,056 132,300 14,146

12 285,006 4,348 134,970 130,209 15,479

3年1月 284,947 4,030 135,049 128,571 17,297

2 287,433 4,297 137,943 127,511 17,682

3 279,933 4,456 132,886 126,634 15,957

資料：鹿沼市内金融機関調

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 手 形 貸 付 証 書 貸 付 当 座 貸 付 割 引 手 形

平成28年度 85,871 7,298 73,339 4,557 680

29 87,058 7,160 74,538 4,752 748

30 83,666 6,682 71,543 4,720 726

令和元 94,881 6,243 83,225 4,789 627

令和2年度 102,713 5,000 92,942 4,288 490

4月 96,196 6,224 84,636 4,717 623

5 98,335 5,805 87,102 4,682 750

6 99,204 5,768 88,378 4,384 679

7 100,095 5,687 89,367 4,384 663

8 100,098 5,645 89,553 4,349 556

9 100,525 5,735 89,717 4,500 577

10 100,041 5,595 89,404 4,466 579

11 99,575 5,464 89,126 4,537 453

12 99,896 5,620 89,233 4,426 622

3年1月 99,492 5,573 88,973 4,361 591

2 100,116 5,243 89,978 4,317 583

3 102,713 5,000 92,942 4,288 490

資料：鹿沼市内金融機関調

10-5　　　信用金庫・労働金庫・農協預金残高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

10-6　　　信用金庫・労働金庫・農協貸付残高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

123



（単位：千円） （各年度）

件 数 金 額 件 数 金 額

平 成 28 年 度 797 6,975,469 29 149,826

29 841 7,573,662 23 105,723

30 938 7,852,725 11 87,264

令和元 983 9,639,088 36 99,345

令 和 2 年 度 1,921 30,078,408 35 261,524

2年4月 187 3,211,800 - -

5 241 4,333,400 10 135,966

6 286 4,428,280 5 17,794

7 198 3,697,650 9 27,875

8 141 1,899,150 4 4,745

9 120 1,603,270 4 60,255

10 95 824,640 - -

11 87 736,400 2 11,732

12 125 1,388,930 - -

3年１月 66 677,808 - -

2 128 2,385,200 - -

3 247 4,891,880 1 3,157

資料：経済部調

保 証 承 諾 代 位 弁 済

10-7　　　信　用　保　証　協　会　保　証　状　況

年    度
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（単位：千円） （各年度）

枚 数 金 額 枚 数 金 額

平成 28年度 432,685 590,128,916 364 297,644

29 397,642 567,319,892 204 575,832

30 373,894 569,364,280 301 312,750

令和元 346,068 547,572,778 183 361,947

令 和 2 年 度 290,781 477,506,199 32 25,864

2年4月 25,548 40,796,139 5 7,061

5 20,013 36,524,824 1 150

6 30,326 54,745,140 6 6,017

7 26,041 38,260,065 1 1,100

8 24,370 38,970,530 - -

9 23,946 36,171,667 - -

10 20,250 33,061,816 - -

11 26,262 42,922,155 - -

12 22,868 40,442,894 1 30

3年１月 21,125 35,348,536 10 5,638

2 21,007 34,132,330 3 1,154

3 29,025 46,130,103 5 4,714

資料：宇都宮手形交換所調

手 形 交 換 高 不 渡 手 形 実 数

年 度

10-8　　　手　形　交　換　状　況
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(単位：千円） （各年度）

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件
数

金 額

平成28年度 299 1,922,182 16 116,200 142 1,127,700 9 125,700 3 8,000 - - 111 309,700 18 234,882

29 265 1,770,700 16 145,500 129 1,057,700 4 50,000 2 4,000 - - 100 313,500 14 200,000

30 293 1,864,500 17 140,900 113 965,500 1 20,000 - - - - 141 542,000 21 196,100

令和元 252 1,938,164 10 62,600 90 819,100 30 458,000 2 6,000 - - 106 385,690 14 206,774

令和2年度 194 2,742,670 6 68,000 15 139,000 140 2,401,000 4 12,470 - - 25 84,200 4 38,000

資料：経済部調

(単位：百万円） （各年度）

平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度

件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額

11 546 5 67 3 1,098 4 205 5 755

1 45 - - 1 20 - - - -

2 271 - - - - 2 125 3 521

2 10 1 3 1 18 - - 1 220

- - 1 10 - - - - - -

6 220 2 50 1 1,060 1 40 - -

- - 1 4 - - 1 40 1 14

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

8 546 5 67 3 1,098 4 205 5 755

- - - - - - - - - -

1 - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

2 - - - - - - - - -

資料：経済部調

(注) 　商業は卸売・小売の合計になっている

原

因

別

放漫経営

連鎖倒産

シワヨセ

販売及び受注の減少

過小資本

売掛金の回収難

設備過大

その他

令和2年度

区　　分

年　　度

総     数

産

業

別

建設業

製造業

商業

運輸・通信業

サービス業

その他

総数 総数 総数 総数 総数

経営向上
借換資金

10-9　  鹿 沼 市 制 度 融 資 貸 付 状 況

10-10　　　企 業 倒 産 状 況

年　　度

総 数 設 備 資 金
経 営 安 定

化
資 金

緊急経営対策
特別資金 創 業 資 金

特別小口
資金

小口元気
アップ資金
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